
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA DELLE BETULLE PIEVE EMANUELE (MI)20090 

C.M. MIIC8D600R PEC: MIIC8D600R@pec.istruzione.it 
segreteria@icbetulle.gov.it dirigente@icbetulle.edu.it 

Telefono: 02 90720080 
sito web:www.icbetulle.edu.it 

Codice univoco: UFVRYY 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” –  Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo. Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 
Autorizzazione progetto codice:. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-265 del 
17/04/2020 

CUP: G62G20000850007                                                         
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e S.M.I.;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente " Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

 

I.C.S.  BETULLE
C.F. 80125750150 C.M. MIIC8D600R
AOO_MIIC8D600R - Protocollo

Prot. 0001009/U del 19/05/2020 08:11:29
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icbetulle.gov.it
mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
http://www.icbetulle.gov.it/
http://www.icbetulle.gov.it/


 
 
 

 
 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 17 aprile 2020, finalizzato alla 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” –  Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”; 
 

VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020, del MIUR - 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali –Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff IV, per la 

realizzazione del progetto denominato “Una classe intelligente” Codice Progetto: 

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-265; 

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n° 1003 del 18/05/2020; 

 

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR; 

 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui 

all’Avviso4878 del 17/04/2020, finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo. Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” rispetto al 

progetto indicato nella tabella sottostante, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge  241/1990 
 

 

Sottoazione  
 

Codice Identificativo 
Progetto  

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 

generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

10.8.6A 
 

10.8.6A-FESRPON– 

LO – 2020-265 

Una Classe 

Intelligente 

 

12.090,00 

 

910,00 

 

  13.000,00 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Carmela Lugani 

 


		2020-05-18T18:08:52+0200
	LUGANI CARMELA




